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چهره کنکور باز هم تغییر می کند؟
با دستور رییس جمهور نحوه پذیرش دانشگاه ها و آزمون سراسری مورد بررسی مجدد قرار می گیرد

سالمندانکتاب

حزب الله لبنان و بیداری اسلامی 
کتاب »حــزب الله لبنــان و بیداری 
اسلامی« نوشته حمید پاشاپور یوالاری 
از سوی انتشارات مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی منتشر شــد. در این کتاب به 
این مسئله اشاره می شود که حزب الله 
لبنان در میان شــیعیان لبنــان و از 
طریق فعالیت های اجتماعی و بیدارگر 
حضرت امام خمینی)ره( و شهید صدر 

و همچنین شهید مصطفی چمران برای یافتن هویت و اعتماد 
به نفس در جامعه لبنان شــکل گرفت و در مبارزه با اســرائیل 
برومند شد. جنبش حزب الله که مبانی اعتقادی و روش عملی 
خود را از اصول اسلام می گیرد، به همین دلیل ضرورت تحرک 
سیاسی همه طبقات مردم برای به دست گرفتن زمام امور کشور 
و نبود سلطه بیگانگان را ضروری می داند وهمچنین جهاد علیه 
اشغالگران را واجب شــرعی می داند. ازاین رو مبارزه با اسرائیل 

سرلوحه فعالیت حزب الله است.

 »حزب الله« روایتی ساده
از شکل گیری مقاومت لبنان

»حــزب الله« لبنان از مشــهورترین 
و مهم تریــن گروه هــای مقاومت و 
اسلام گراســت که در جهان اســلام 
ظهور یافتــه و اثرات مهمــی از خود 
در صحنه بین الملل به جا گذاشــته 
اســت. پیرامون این جریان اثرگذار 
مقاومت، آثار متعددی تا به حال تألیف 
و منتشر شده که یکی از آنها، اثری با 

عنوان»حزب الله، حقایق و ابعاد« به قلم سیده سمیه  طباطبایی 
اســت که از سوی انتشــارات روایت فتح منتشــر شده است. 
نویســنده در این اثر، به بررسی تاریخچه شکل گیری حزب الله 
لبنان و اوج گیری این جنبش در فاصله سال های۱۹۹۳ تا امروز 
می پردازد. موضوع کتاب حاضر، بررسی جایگاه حزب الله در نظام 
سیاسی بین المللی است و در آن تمامی فعالیت های حزب الله 
در ۱۱فصل با عنوان های حزب  الله چه کســی است، به اصول و 
مقدمات، مانیفست حزب الله، آزادســازی و پیروزی و... مورد 

بررسی قرار گرفته است.

شناسایی کودکان ناشنوا 
زهرا نوع پرست، مدیرکل دفتر توانبخشی سازمان بهزیستی: حدود ۱۵میلیون نفر از نوزادان از ابتدای شروع 
برنامــه غربالگــری )۱۳۸۴( تاکنون تحت پوشــش برنامه غربالگری شــنوایی قرار گرفته اند و ســطح پوشــش 

غربالگری شنوایی برای موالید کشور به ۹۴درصد رسیده است.

جزئیات دریافت وام دانشجویی
علی حسین رضائیان، رئیس اداره کل امور دانشجویی دانشگاه تهران: دانشجویان دانشگاه تهران برای ثبت نام 
وام ودیعه مسکن متأهلی که ثبت نام آن از اول مهر شروع شده است، تا اول آذر می توانند تقاضای وام خود را 
ثبت کنند. همچنین نام نویسی برای وام تحصیلی و ضروری  از اول آبان شروع می شود و تا اول آذر ادامه دارد.

صفحه آرا: مجید اصغری

  برگزاری کنکور: 2بار در سال
  ملاک قبولی: آزمونی که داوطلب نمره بهتری کسب کند.

  اعتبار نتیجه آزمون: برای 2سال 
  برگزاری آزمون: به صورت الکترونیک

  جزئیات پرسش ها:  سؤالی در درس های عمومی ندارد.

کنکور 1404 چه شکلی است؟

طبق آخرین مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار است  در کنکور۱404، خبری 
از درس های عمومی نباشد اما به جای آن سوابق تحصیلی نقش بسزایی در نتیجه 
کنکور دارند. در واقع داوطلب کنکور بایــد در امتحانات پایه های دهم، یازدهم و 
دوازدهم نمرات خوبی کسب کند؛ زیرا 60درصد کنکور۱404 را میانگین همین 
نمرات تشکیل می دهد. مورد بعدی این اســت که این کنکور 2بار در سال برگزار 
خواهد شد و داوطلبان در هر آزمون که نمره بهتری کسب کنند، آن آزمون ملاک 
موفقیت و انتخاب رشته آنها خواهد شد. نتیجه آزمون تا 2سال اعتبار دارد  و تمامی 
این موارد باعث می شود که شانس موفقیت داوطلب بالا رود. این مصوبه شورای 

عالی انقلاب فرهنگی قرار نیست برای کنکور پیش رو نقض شود.

اعتراض داوطلبان کنکور به اصل ماجرا

بعد از برگزاری امتحانات نهایی در تابستان امسال و ماجراهای پرچالش تصحیح 
اوراق این امتحان که در کنکور۱404 تأثیر قطعی دارد، بسیاری از داوطلبان نسبت 
به مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی اعتراض کرده و گفته اند که با این نحوه تصحیح 
اوراق که پر از اشکال بوده، باید نمرات این امتحانات در کنکور تأثیر داده نشود اما 
حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیر این شورا عنوان کرد که این درخواست 

را قبول نمی کنند و تأثیر معدل در کنکور امسال قطعا 60 درصد خواهد بود.

نظر نمایندگان مجلس 

در ادامه این چالش، اعضای کمیسیون آموزش مجلس 
شورای اسلامی وارد شدند و عنوان کردند که مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی درباره کنکور لازم الاجرا 
نیست و باید مجلس به عنوان قانونگذار در این باره نظر 
دهد. آنها در نامه ای به مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشــور خواســتار لغو این مصوبه شــدند. احســان 
عظیمی راد، سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس شورای اسلامی در این رابطه گفته بود:» این 
مصوبه نه استرس را کاهش داده، نه مافیای کنکور را 
کنترل کرده است. در اسرع وقت، دستور تعلیق مصوبه 

جنجالی و ناعادلانه شورا را صادر فرمایید.«

دستور رئیس جمهور چیست؟

اما روز گذشته ، مسعود پزشــکیان، رئیس جمهور  پایان این 
جدال ۳ماهه را اعلام کرد و  در نامه ای خطاب به وزارت علوم، 
سازمان ملی سنجش و 4 دستگاه دیگر گفت: »وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری موظف است ظرف مدت حداکثر ۳ ماه با 
همکاری سازمان ملی سنجش و ارزشیابی نظام آموزش کشور، 
وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، دانشگاه آزاد اسلامی 
و کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی نسبت 
به بازنگری تمامی سهمیه های سنجش و پذیرش دانشجو اقدام 
و طرح تفکیک استانی سهمیه ها را جهت تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و اجرا از ســال ۱40٥، به ستاد علم و فناوری 

دبیرخانه این شورا پیشنهاد کند.«

فهیمه طباطباییگزارش
روزنامه نگار

کنکور دوباره قرار است تغییر کند. این را می شود 
از متن نامه رئیس جمهور که به 6نهاد و وزارتخانه 
نوشته، متوجه شد. مسئود پزشکیان اعلام کرده 
که این 6دستگاه به بازنگری تمامی سهمیه های 
سنجش و پذیرش دانشجو اقدام و طرح تفکیک 
استانی سهمیه ها را جهت تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و اجرا از سال 140٥، به ستاد علم 

و فناوری دبیرخانه این شورا پیشنهاد کنند.

40
درصد

تأثیر آزمون ۴ساعته

60
درصد

تأثیر میانگین معدل پایه های 
دهم، یازدهم و دوازدهم

اثرگذاری به وقت سالمندی
سن برای برخی واقعا یک عدد نیست، سالمندی و عوارض آن 
هم نمی تواند جلوی مفید بودن و تأثیرگذاری شــان را بگیرد، 
آنها تا آخرین لحظه زندگی، دست از تلاش بر نمی دارند و برای 
پیشــرفت و بهبود جامعه قدم برمی دارند. محمدعلی موحد، 
اشرف قندهاری بهارزاده و محمدرضا شفیعی کدکنی ۳ نمونه از 

این خروار بزرگ هستند.

محمدعلی موحد-101ساله
عرفان پژوه، تاریخ نگار، حقوقدان و عضو 
پیوسته فرهنگستان زبان و ادب فارسی 
که همواره مشــغول تحقیق، تألیف و 
ترجمه است. خواب آشفته نفت، مقالات 
شمس تبریزی و مختصر حقوق مدنی 
نمونه ای از ده ها تالیف اوســت. از جوایز و افتخارات او می توان 
به نشان عالی کمیسیون ملی یونســکو به پاس 7دهه خدمات 
فرهنگی و ادبی، نشــان درجه اول علمی و ادبی ایران و نشــان 

دهخدا اشاره کرد.

اشرف قندهاری-91ساله
این زن که در ســال ۱۳۹٥ درگذشت، 
از نخستین بنیانگذاران مؤسسه خیریه 
کهریزک و بانــی راه اندازی بزرگ ترین 
NGO با ٥00بانوی نیکــوکار بود که 
برای کمک به معلولان و ســالمندان 
آسایشــگاه، به صورت داوطلبانه به ارائه خدمات می پرداختند. 
٥-4 ســال پایانی زندگی او در بیماری گذشــت. با وجود این، 
او درحالی که پشت ماشین دراز می کشید، اسبق به کهریزک 
می آمد. 2 رئیس جمهور ایران و کوفی عنان، دبیر اسبق سازمان 

ملل متحد از او تقدیر کرده بودند.

محمدرضا شفیعی کدکنی-8٥ساله
شاعر، نویســنده و پژوهشگر که آثار او 
را می توان به ۳ گــروه انتقادی و نظری 
و مجموعــه اشــعارش تقســیم کرد. 
شــفیعی کدکنی از سال ۱۳4۸تا کنون 
استاد دانشگاه تهران است. بدیع الزمان 
فروزانفر زیر برگه پیشنهاد اســتخدام او نوشته بود »احترامی 
است به فضیلت او«. شفیعی کدکنی در مهر ۱۳۹۸ در هفتمین 
دوره جشنواره بین المللی هنر برای صلح، نشان عالی »هنر برای 

صلح« را دریافت کرد.
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